
ZARZĄDZENIE NR 44/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 

w sprawie wymogów jakie powinien spełniać kandydat ubiegający się o wpis na Listę Klasyfikatorów 
upoważnionych do wykonywania gleboznawczej klasyfikacji gruntów na terenie Gminy Wałbrzych – 

Miasta na prawach Powiatu. 

Na podstawie art. 7d pkt 1 lit. a tiret trzeci ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1752 ze zm.) w związku z § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 września 2012 r. w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów (Dz. U. z 2012 r. poz. 1246), 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Prezydent Miasta Wałbrzycha prowadzi Listę Klasyfikatorów upoważnionych do wykonywania 
gleboznawczej klasyfikacji gruntów na terenie Gminy Wałbrzych – Miasta na Prawach Powiatu, zwaną dalej 
„Listą Klasyfikatorów”. 

§ 2. 1. Klasyfikatorem upoważnionym do wykonywania gleboznawczej klasyfikacji gruntów na terenie 
Gminy Wałbrzych – Miasta na Prawach Powiatu zwanym dalej „klasyfikatorem” może być ustanowiona osoba, 
która: 

1) posiada wykształcenie z zakresu klasyfikacji gruntów potwierdzone zaświadczeniem 
o ukończeniu kursu w Instytucie Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowym Instytucie 
w Puławach lub dyplomem ukończenia studiów podyplomowych z zakresu klasyfikacji gruntów, 

2) posiada doświadczenie w zakresie wykonywania czynności klasyfikacyjnych potwierdzone wykonaniem co 
najmniej trzech prac z tego zakresu, przyjętych do Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego, 
zakończonych wydaniem decyzji administracyjnych. 

2. Posiadanie doświadczenia powinno być wykazane poprzez przedłożenie wraz z wnioskiem kopii 
dokumentów z operatów technicznych poświadczających osobisty udział przy wykonywaniu czynności 
klasyfikacyjnych. 

§ 3. 1. Wpis na Listę Klasyfikatorów następuje na wniosek, którego wzór stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Do wniosku należy dołączyć oryginały albo poświadczone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów 
określonych w § 2 zarządzenia, przy czym osoby wykonujące prace z zakresu gleboznawczej klasyfikacji 
gruntów na terenie Gminy Wałbrzych – Miasta na Prawach Powiatu zwolnione są z obowiązku składania kopii 
dokumentów z operatów technicznych, o których mowa w § 2 ust. 2. 

§ 4. 1. Prezydent Miasta Wałbrzycha skreśla Klasyfikatora z Listy Klasyfikatorów: 

1) na pisemny wniosek Klasyfikatora, 

2) w razie śmierci, 

3) w razie trzykrotnego (w ciągu roku kalendarzowego) braku odpowiedzi na skierowane zapytanie ofertowe, 

4) w razie rażących nieprawidłowości w wykonywaniu powierzonych prac stwierdzonych przez organ 
podczas weryfikacji opracowania przekazanego przez klasyfikatora. 

2. Klasyfikator skreślony z Listy Klasyfikatorów może ubiegać się o ponowny wpis na Listę 
Klasyfikatorów nie wcześniej aniżeli po upływie roku od daty skreślenia. 

§ 5. Lista Klasyfikatorów zostaje podana do publicznej wiadomości poprzez: 

1) opublikowanie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 

2) udostępnienie zainteresowanym stronom w Biurze Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15598EC-4EB6-439A-AE6D-5660FE7AAE8E. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15598EC-4EB6-439A-AE6D-5660FE7AAE8E. Podpisany Strona 2



Załącznik  nr  1 do  ZARZĄDZENIA  NR  44/2024   Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  z  dnia

16.01.2024 r. , 

Dane wnioskodawcy:

Wałbrzych, dnia ………………

Prezydent Miasta Wałbrzycha

pl. Magistracki 1

58-300 Wałbrzych

Wniosek

o wpis na Listę Klasyfikatorów upoważnionych do wykonywania gleboznawczej klasyfikacji
gruntów  na  terenie  Gminy  Wałbrzych  –  Miasta  na  prawach  Powiatu  w  postępowaniach
administracyjnych prowadzonych przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 

Wnoszę  o  wpisanie  mnie  na  Listę  Klasyfikatorów  upoważnionych  do  wykonywania

gleboznawczej klasyfikacji gruntów na terenie Gminy Wałbrzych – Miasta na prawach Powiatu

w postępowaniach administracyjnych prowadzonych przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

Oświadczam, że zapoznałam/łem się z treścią Zarządzenia Prezydenta Miasta Wałbrzycha

Nr………………. z dnia ………………………… w  sprawie wymogów jakie powinien spełniać

kandydat  ubiegający  się  o wpis  na  Listę  Klasyfikatorów  upoważnionych  do  wykonywania

gleboznawczej klasyfikacji gruntów na terenie Gminy Wałbrzych – Miasta na prawach Powiatu.

Do niniejszego wniosku dołączam następujące dokumenty:

1. ………………………………………………………………………………………………………

2. ………………………………………………………………………………………………………

3. ………………………………………………………………………………………………………

4. ………………………………………………………………………………………………………

5. ………………………………………………………………………………………………………

Jako adres do korespondencji wskazuję:

…………………………………………………………………………………………………………

Nr telefonu do kontaktu: …………………………………………..

Adres e-mail: ………………………………………………………

………………………….
podpis

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15598EC-4EB6-439A-AE6D-5660FE7AAE8E. Podpisany Strona 1



Informacja w sprawie przetwarzania danych osobowych 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”)
i ustawą z dnia 10 maja 2018r.  o ochronie danych osobowych, informujemy  że:

1. Administratorem  Pani/Pana  danych  osobowych  jest  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha
pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.pl

2. Administrator wyznaczył Inspektora ochrony danych - kontakt: e-mail  iodo@um.walbrzych.pl, tel. 74
644 47 80

3. Pani/Pana  dane  osobowe  są   przetwarzane  w celu  wypełnienia  obowiązku  prawnego   ciążącego  na
administratorze wynikającego  z  przepisów  ustawy  Prawo  geodezyjne  i  kartograficzne
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1752 ze zm.) oraz aktów wykonawczych, tj. realizacji zadań Prezydenta  Miasta
z zakresu  geodezji i kartografii.

4. Obowiązek podania danych osobowych jest wymogiem ustawowym i wynika z przepisów ustawy Prawo
geodezyjne i kartograficzne.

5. Pana/Pani  dane  osobowe  mogą  zostać  udostępnione  wyłącznie  podmiotom  upoważnionym
na  podstawie  przepisów  prawa  oraz  podmiotom,  którym  zlecimy  usługi  związane
z  przetwarzaniem  danych  osobowych.  Takie  podmioty  przetwarzają  dane  na  podstawie  umowy
z nami i tylko zgodnie z naszymi poleceniami. 

6. Pani/Pana  dane  osobowe  będą  przetwarzane  przez  okres  niezbędny  do  realizacji  wskazanego
w  pkt.  III  celu,  a  następnie  przez  okresy  zgodne  z  kategoriami  archiwalnymi,  o  których  mowa
w  załączniku  Nr  2  do  rozporządzenia  Prezesa  Rady  Ministrów  z  dnia  18  stycznia  2011r.
w  sprawie  instrukcji  kancelaryjnej,  jednolitych  rzeczowych  wykazów  akt  oraz  instrukcji
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz.U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67).  

7. Posiada  Pani/Pan  prawo  do:  dostępu  do  danych  osobowych,  prawo  do  żądania  sprostowania
(poprawiania) danych osobowych - w przypadku, gdy dane są nieprawidłowe lub niekompletne, prawo do
żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych,

8. Ma  Pani/Pan  prawo  do  wniesienia  skargi  do  Prezesa  Urzędu  Ochrony  Danych  Osobowych
gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych  narusza przepisy RODO.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15598EC-4EB6-439A-AE6D-5660FE7AAE8E. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 44/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA z dnia 16 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	Zalacznik 1


